

SUMÁRIO

SUMÁRIO	1
ATOS DO LEGISLATIVO	1
EDITAIS	1
CCZ.....	1
CONTRATOS.....	1
LICITAÇÕES	11
RECURSOS HUMANOS.....	11
SECRETARIA	12
LEI.....	12
PORTARIAS	12

ATOS DO LEGISLATIVO

CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de São João da Boa Vista, Luís Carlos Domiciano, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, nos termos do Art. 137, Caput, do Regimento Interno, e do Decreto Legislativo nº 6, de 22 de março de 2022, CONVOCA Sessão Solene de outorga do Título de Cidadão Sanjoanense ao Ilmo. Sr. Octávio Muniz. Data: 14 de outubro de 2022. Horário: 19 horas. Local: Plenário Dr. Durval Nicolau.

São João da Boa Vista, 5 de setembro de 2022

Luís Carlos Domiciano
Presidente

CONVITE

O Presidente da Câmara Municipal de São João da Boa Vista, Luís Carlos Domiciano (Bira), e os Vereadores têm a honra de convidar para a Sessão Solene de outorga do Título de Cidadão Sanjoanense ao Ilmo. Sr. Octávio Muniz. Decreto Legislativo 6/2022, de autoria do Vereador José Claudio Ferreira. Data: 14.10.22 (Sexta-feira). Horário: 19 horas. Local: Plenário "Dr. Durval Nicolau" - R. Antonina Junqueira, 195, 2º andar, Centro, São João da Boa Vista – SP.

EDITAIS

CCZ

Laudas

Laudas para publicação em Jornal Oficial.

PUBLIQUE-SE

Proc. 12264/22 – João Paulo Bento
Rua Benjamin Constant, 483, Ap. 06 – Centro – São João da Boa Vista/SP,
Em 19/09/2022, lavrada Notificação para Recolhimento de Multa nº 1408/AF, referente ao AIPM nº 4455/AD.
Publique-se.

Proc. 11715/22 – Wilmar Gomes
Praça Bento Gonçalves, 30, Rosário – São João da Boa Vista/SP,
Em 16/09/2022, deferido o recurso referente ao AIPM 4454/AD. Arquite-se.
Publique-se.

São João da Boa Vista, 19 de setembro de 2022.

Fernando Cesar Anastácio
Chefe do Setor de Vigilância Ambiental

CONTRATOS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO SETOR DE CONTRATOS

Extrato de Contratos

Contrato n.º: 150/22
Contratada: ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA.
Objeto: Aquisição de materiais para esterilização, com entrega imediata e fornecimento de equipamentos em regime de comodato. – PE 092/22
Assinatura: 09/09/2022
Prazo: 09/09/2022 A 08/03/2023

Valor: R\$ 41.240,00

Contrato n.º: 162/22

Contratada: SPALLA ENGENHARIA EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa especializada para obra de construção da praça de alimentação no Parque Urbano Espaço Jovem. – CO 002/22

Assinatura: 08/09/2022

Prazo: 08/09/2022 A 07/06/2023

Valor: R\$ 1.988.823,47

Contrato n.º: 177/22

Contratada: TOUYA-IMPERIUM CORRETORA E ADMINISTRADORA DE SEGUROS, REPRESENTAÇÕES, OMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de responsabilidade civil, exclusiva de segmento esportivo, para o Departamento de Esportes da Prefeitura de São João da Boa Vista. – PAD 9977/22

Assinatura: 08/09/2022

Prazo: 08/09/2022 A 07/09/2023

Valor: R\$ 12.615,80

Contrato n.º: 178/22

Contratada: RECANTO RENASCER CLINICA TERAPEUTICA.

Objeto: Prestação de serviço, por clínica especializada, para internação voluntária mediante avaliação médica psiquiátrica, para adolescente do sexo feminino, que necessita de tratamento para uso prejudicial e abusivo de álcool e substâncias psicoativas, usuária da rede pública de saúde do município. – PAD 11507/22

Assinatura: 05/09/2022

Prazo: 21/07/2022 A 20/01/2023

Valor: R\$ 28.200,00

Contrato n.º: 181/22

Contratada: EMÍLIO CASLINE JUNIOR MEI.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de afinação, transporte, locomoção e locação de piano durante a 45ª Semana Guiomar Novaes, a realizar-se no período de 16 a 25 de setembro de 2022 e demais eventos que surgirem durante a vigência do contrato. – PAD 30969/22

Assinatura: 15/09/2022

Prazo: 15/09/2022 A 14/12/2022

Valor: R\$ 16.000,00

ADITIVOS

Contrato n.º: 052/22 TA 01/22

Contratada: AB CONSTRUÇÕES LTDA.

Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato nº 052/22, referente a contratação de empresa especializada para execução de obra de ampliação da Emeb José Inácio Diniz.

Aditamento: prazo

Assinatura: 02/09/2022

Prazo: 25/11/2022 A 24/01/2023

Contrato n.º: 100/21 TA 01/22

Contratada: NOVA IMAGEM RADIOLOGIA E ULTRASSONOLOGIA LTDA.

Objeto: 1º termo aditivo ao contrato nº 100/21, referente a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames de biópsia.

Aditamento: prazo

Assinatura: 06/09/2022

Prazo: 08/09/2022 A 07/09/2023

Valor: R\$ 14.400,00

Contrato n.º: 285/10 TA 12/22

Contratada: ESPÓLIO DE JOSÉ ANTONIO GOULART.

Objeto: 12º termo aditivo ao Contrato 285/10, referente à locação de imóvel destinado a abrigar as instalações do IBGE.

Aditamento: prazo, reajuste de valor e alteração de gestor

Assinatura: 09/09/2022

Prazo: 11/09/2022 A 10/09/2023

Valor: R\$ 10.731,96

Contrato n.º: 101/22 TA 01/22

Contratada: C.A.D.A CASA DE APOIO AO DROGADO E ALCOÓLATRA- CASA DIA DE COSMÓPOLIS.

Objeto: 1º termo aditivo ao Contrato 101/22, referente à prestação de serviços especializados em regime de internação voluntária, involuntária ou por ordem judicial, para adolescentes do sexo masculino, que necessitam de tratamento em razão do uso prejudicial e abusivo de substâncias psicoativas.

Aditamento: prazo

Assinatura: 09/09/2022

Prazo: 10/09/2022 A 09/12/2022

Valor: R\$ 11.399,58

Contrato n.º: 112/21 TA 02/22

Contratada: C.S.B. PROMOÇÕES LTDA-ME.

Objeto: 2º termo aditivo ao contrato nº112/21, referente à prestação de serviços de sonorização, sonoplastia, projeção e iluminação em eventos da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista.

Aditamento: prazo, retificação de cláusula, reajuste de valor e alteração de gestor

Assinatura: 13/09/2022

Prazo: 15/09/2022 A 14/09/2023

Valor: R\$ 423.975,76

Contrato n.º: 107/21 TA 02/22

Contratada: TELEFONICA BRASIL S.A.

Objeto: 2º termo aditivo ao Contrato nº 107/21, referente à contratação de empresa especializada para prestação de serviços de STFC (serviço telefônico fixo comutado) local e longa distância com fornecimento de hardware.

Aditamento: prazo, supressão de serviços, reajuste de valor, alteração de projeto básico, de cláusulas e de dados contratuais da contratada

Assinatura: 13/09/2022

Prazo: 18/09/2022 A 17/09/2023

Valor: R\$ 429.347,88

Contrato n.º: 131/20 TA 02/22

Contratada: SEDIMAGEM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM DIAGNÓSTICO POR IMAGEM S/S LTDA.

Objeto: 2º termo aditivo ao contrato nº 131/20, referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos auxiliares e diagnósticos terapêuticos para realização de exames de ultrassonografia.

Aditamento: prazo

Assinatura: 14/09/2022

Prazo: 30/09/2022 A 29/09/2023

Valor: R\$ 507.586,80

Contrato n.º: 172/19 TA 03/22

Contratada: MAPDATA-TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA.

Objeto: 3º termo aditivo ao Contrato nº 172/19, referente à prestação de serviços de fornecimento de quatro licenças de assinatura anual de softwares da Autodesk com nomenclatura: Architecture Engineering Construction Collection IC Commercial New Single-User ELD Annual Subscription WIN.

Aditamento: prazo

Assinatura: 16/09/2022

Prazo: 02/10/2022 A 01/10/2023

Valor: R\$ 32.563,40

PARCERIAS

Termo de Fomento n.º: 005/22

Proponente: CENTRO DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE E À CRIANÇA COM HUMANISMO – CAACCH.

Objeto: Parceria destinada ao repasse de auxílio para execução do projeto "Nova Casa". – PAD 2226/22

Assinatura: 06/09/2022

Prazo 06/09/2022 A 05/05/2023

Valor: R\$ 126.000,00

Termo de Fomento n.º: 007/22

Proponente: ASSOCIAÇÃO DE PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIÊNCIA "SÃO FRANCISCO DE ASSIS".

Objeto: Parceria destinada ao repasse de subvenção social para desenvolver o projeto "Reabilitando para a inclusão". – PAD 4380/22

Assinatura: 13/09/2022

Prazo 13/09/2022 A 12/11/2022

Valor: R\$ 2.000,00

Termo de Colaboração n.º: 009/22

Proponente: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA.

Objeto: Execução e realização da parada e da decoração de Natal de 2022, com o tema: "Natal Mágico". – CH 008/22

Assinatura: 16/09/2022

Prazo 16/09/2022 A 30/08/2023

Valor: R\$ 760.000,00

TERMOS DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento 001/20 TA 02/22

Credenciada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Objeto: 2º termo aditivo ao Termo de Credenciamento n.º. 001/20, referente a concessão de empréstimo/financiamento consignado em folha de pagamento, a Servidores Ativos da Administração Pública Direta de São João da Boa Vista/SP.

Aditamento: alteração de cláusulas e de dados cadastrais da credenciada

Assinatura: 16/09/2022

Prazo 16/09/2022 A 10/03/2025

Termo de Credenciamento 001/19 TA 02/22

Credenciada: COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MUTUO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

Objeto: 2º termo aditivo ao Termo de Credenciamento n.º. 001/19, referente a concessão de empréstimo/financiamento consignado em folha de pagamento, a Servidores Ativos da Administração Pública Direta de São João da Boa Vista/SP.

Aditamento: alteração de cláusulas

Assinatura: 16/09/2022

Prazo 16/09/2022 A 14/03/2024

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n.º: 262/22

Detentora: NECSTAR COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.

Objeto: Registro de preços para aquisição de uniformes e EPIS para os agentes de mobilidade urbana e setor de sinalização. – PP 033/22

Assinatura: 15/09/2022

Prazo: 20/09/2022 a 19/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 002						
2.1	BOTA TÁTICA MOTOCICLISTA	UNIDADE	20	NECS TAR	R\$ 576,00	R\$ 11.520,00
2.2	BOTA DE PROTEÇÃO VIÁRIA	UNIDADE	20	NECS TAR	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00
					VALOR DO LOTE	R\$ 15.700,00
LOTE 003						
3.1	CAPACETES ESCAMOTEÁVEL	UNID	15			

	COM VISEIRA DUPLA	ADE		NECS TAR	R\$ 1.026, 40	R\$ 15,39 6,00
3.2	CINTO EM NYLON AGENTE DE TRÂNSITO	UNID ADE	20	NECS TAR	R\$ 49,38	R\$ 987,6 0
3.3	CINTO DE GUARNIÇÃO	UNID ADE	20	NECS TAR	R\$ 217,2 2	R\$ 4.344 ,40
3.4	BORNAL DE PERNA AGENTE DE TRÂNSITO	UNID ADE	20	NECS TAR	R\$ 77,00	R\$ 1.540 ,00
3.5	CORDÃO FIEL	UNID ADE	20	NECS TAR	R\$ 16,43	R\$ 328,6 0
3.6	APITO	UNID ADE	20	NECS TAR	R\$ 8,47	R\$ 169,4 0
3.7	LANTERNAS TÁTICAS ESTILO MILITAR	UNID ADE	20	NECS TAR	R\$ 81,80	R\$ 1.636 ,00
3.8	LUVA MOTOCICLISTA MEIO DEDO	UNID ADE	40	NECS TAR	R\$ 72,59	R\$ 2.903 ,60
3.9	LUVA MOTOCICLISTA DEDO LONGO	UNID ADE	40	NECS TAR	R\$ 95,80	R\$ 3.832 ,00
3.10	MANGUITO UV LYCRA – SEGUNDA PELE	UNID ADE	40	NECS TAR	R\$ 41,56	R\$ 1.662 ,40
					VALOR DO LOTE	R\$ 32,80 0,00
LOTE 004						
4.1	CALÇA EM BRIM SINALIZAÇÃO VIÁRIA	UNID ADE	50	NECS TAR	R\$ 143,3 2	R\$ 7.166 ,00
4.2	CAMISA POLO SINALIZAÇÃO VIÁRIA	UNID ADE	100	NECS TAR	R\$ 76,44	R\$ 7.644 ,00
4.3	COLETE DE FAIXA REFLETIVA	UNID ADE	20	NECS TAR	R\$ 150,4 6	R\$ 3.009 ,20
4.4	CAPA DE CHUVA AMARELA EM NYLON IMPERMEÁVEL	UNID ADE	20	NECS TAR	R\$ 321,5 4	R\$ 6.430 ,80
					VALOR DO LOTE	R\$ 24,25 0,00
					VALOR TOTAL	R\$ 72,75 0,00

Ata de Registro de Preços nº: 269/22

Detentora: B.R.F. S/A.

Objeto: Registro de preços para aquisição de carnes diversas para merenda escolar. – PE 117/22

Assinatura: 09/09/2022

Prazo: 20/09/2022 a 19/03/2023

ITEM 004

Descrição: FRANGO DESOSSADO CONGELADO COM PELE E SEM OSSO) CONGELADO PELO PROCESSO IQF “INDIVIDUAL QUICK FROZEN” – PRODUTO PREPARADO A PARTIR DO CORTE COXA E SOBRECORA DE FRANGO, SEM OSSO, SADIO, DENTRO DOS PADRÕES DE INSPEÇÃO ESTABELECIDOS NO RIISPOA – “REGULAMENTO DE INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL” E CONGELADO ATRAVÉS DE TÚNEL PELO PROCESSO IQF “INDIVIDUAL QUICK FROZEN”. A TECNOLOGIA DE CONGELAMENTO EMPREGADA DEVE GARANTIR O PREPARO IMEDIATO

DO PRODUTO APÓS A RETIRADA DO FREEZER (SEM A NECESSIDADE DE DESCONGELAMENTO PRÉVIO). ALÉM DISSO, NO CASO DE SOBRA DE CONTEÚDO DO PRODUTO PODERÁ SER UTILIZADO DENTRO DO PRAZO DETERMINADO PELO FABRICANTE, SEM PERDAS DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS E DA SEGURANÇA MICROBIOLÓGICA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Quantidade: 30.000

Unidade: KG

Preço Unitário: R\$ 16,50

Marca: SADIA

Ata de Registro de Preços nº: 276/22

Detentora: DAVIS BRUSCAGIN DE ASSIS – EPP.

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de fornecimento de refeições (almoço e jantar) para os artistas, profissionais, equipes, músicos e demais membros dos eventos promovidos pelo Departamento de Cultura. – PP 035/2022

Assinatura: 08/09/2022

Prazo: 20/09/2022 a 19/09/2023

ITEM 001

Descrição: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO – ALMOÇO, EM “SELF SERVICE”, COM NO MÍNIMO DUAS OPÇÕES DE CARNE OFERECIDAS OU SENDO SEGUIDO UM CARDÁPIO SUGERIDO ANEXO III, INCLUSO UM REFRIGERANTE EM LATA OU SUCO E UMA ÁGUA.

Quantidade: 400

Unidade: REFEIÇÕES

Preço Unitário: R\$ 90,00

Ata de Registro de Preços nº: 277/22

Detentora: IZABELA PIZZAS LTDA.

Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de fornecimento de refeições (almoço e jantar) para os artistas, profissionais, equipes, músicos e demais membros dos eventos promovidos pelo Departamento de Cultura. – PP 035/2022

Assinatura: 08/09/2022

Prazo: 20/09/2022 a 19/09/2023

ITEM 002

Descrição: FORNECIMENTO REFEIÇÃO – JANTAR, EM “SELF SERVICE”, COM NO MÍNIMO DUAS OPÇÕES DE CARNE OFERECIDAS OU SENDO SEGUIDO UM CARDÁPIO SUGERIDO ANEXO III, INCLUSO UM REFRIGERANTE LATA OU SUCO E UMA ÁGUA.

Quantidade: 600

Unidade: REFEIÇÃO

Preço Unitário: R\$ 91,00

Ata de Registro de Preços nº: 278/22

Detentora: CSB PROMOCOES LTDA ME.

Objeto: Registro de preços de empresa especializada para prestação de serviços de sonorização, sonoplastia, projeção e iluminação para os eventos do Departamento de Cultura. – PE 142/2022

Assinatura: 15/09/2022

Prazo: 20/09/2022 a 19/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01 – PEÇAS TEATRAIS, PROJEÇÃO E PALESTRAS					
1.1.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Peças Teatrais.	SV	16	R\$ 11.774,41	R\$ 188.390,56
1.2.	Serviços de Projeção.	SV	10	R\$ 1.923,62	R\$ 19.236,20
1.3.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Palestras.	SV	08	R\$ 5.282,20	R\$ 42.257,60
1.4.	Serviços de iluminação em eventos no Theatro Municipal	SV	08	R\$ 5.576,95	R\$ 44.615,60
TOTAL LOTE					R\$ 294.499,96
LOTE 02 – APRESENTAÇÕES DE CORAIS, SHOWS E APRESENTAÇÕES MUSICAIS SIMPLES					
2.1.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Apresentações de Corais.	SV	06	R\$ 7.620,88	R\$ 45.725,28
2.2.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Apresentações de Shows.	SV	12	R\$ 8.635,50	R\$ 103.626,00
2.3.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Apresentações Musicais Simples	SV	10	R\$ 3.414,87	R\$ 34.148,70
TOTAL LOTE					R\$ 183.499,98
LOTE 03 – ESPETÁCULOS DE DANÇA					
3.1.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Espetáculo de Dança com Projeção de Cenário.	SV	02	R\$ 6.984,78	R\$ 13.969,56
3.2.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Espetáculo de Dança com Linóleo.	SV	04	R\$ 8.820,65	R\$ 35.282,60
3.3.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Espetáculo de Dança com Projeção de Cenário e Linóleo.	SV	04	R\$ 12.368,97	R\$ 49.475,88

3.4.	Serviços de Sonorização, Iluminação, fornecimento de praticáveis e linóleo para o Festival Dança São João.	SV	01	R\$ 10.671,95	R\$ 10.671,95
TOTAL LOTE					R\$ 109.399,99
LOTE 004 – ORQUESTRA DE VIOLA E CAMERATA DE CORDAS					
4.1.	Serviços de Sonorização e Iluminação para a Orquestra de Violas.	SV	04	R\$ 5.670,00	R\$ 22.680,00
4.2.	Serviços de Sonorização e Iluminação para Camerata de Cordas.	SV	06	R\$ 5.670,00	R\$ 34.020,00
TOTAL LOTE					R\$ 56.700,00
LOTE 05 – EVENTOS AO AR LIVRE					
5.1.	Serviços de Sonorização e Iluminação em Praças.	SV	32	R\$ 15.849,54	R\$ 507.185,28
5.2.	Serviços de Sonorização e Iluminação em Feiras culturais.	SV	36	R\$ 7.966,48	R\$ 286.793,28
5.3.	Serviços Iluminação predial em Datas Comemorativas.	SV	04	R\$ 5.255,36	R\$ 21.021,44
TOTAL LOTE					R\$ 815.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.459.099,91

Ata de Registro de Preços nº: 279/22

Detentora: CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE - ME.

Objeto: Registro de preços para fornecimento de lanches para os colaboradores que participarão de campanhas e eventos dos departamentos da Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista. – PE 128/2022

Assinatura: 19/09/2022

Prazo: 20/09/2022 a 19/09/2023

ITEM 001

Descrição: LANCHE EM PÃO TIPO BAGUETE DE 50 GRAMAS, COM ALFACE, TOMATE, MAIONESE, FRANGO E CENOURA. EMBRULHADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.

Quantidade: 19.825

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 4,45

ITEM 002

Descrição: LANCHE EM PÃO TIPO BAGUETE DE 50 GRAMAS, COM ALFACE, TOMATE, MAIONESE, PEITO DE PERU, QUEIJO MUÇARELA E CENOURA,

EMBRULHADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.

Quantidade: 875

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 5,45

ITEM 003

Descrição: LANCHE EM PÃO TIPO BAGUETE DE 50 GRAMAS, COM ALFACE, TOMATE, MAIONESE, PRESUNTO, QUEIJO MUÇARELA E CENOURA, EMBRULHADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.

Quantidade: 915

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 4,95

ITEM 004

Descrição: LANCHE EM PÃO TIPO BAGUETE DE 50 GRAMAS, COM ALFACE, TOMATE, MAIONESE, SALAME, QUEIJO MUÇARELA E CENOURA, EMBRULHADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.

Quantidade: 375

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 5,95

ITEM 005

Descrição: FORNECIMENTO DE PETIT FOUR SECO DOCE VARIADO. A CADA PEDIDO DEVERÁ SER FORNECIDO NO MÍNIMO 03 (TRÊS) TIPOS DIFERENTES DE PETIT FOUR DISTRIBUÍDOS EM PESO APROXIMADAMENTE IGUAL, SENDO: UM COM GOIABADA; UM COM CHOCOLATE (COBERTURA INTEGRAL OU PARCIAL); UM COM POLVILHO.

Quantidade: 410

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 27,90

ITEM 006

Descrição: BOLO DE LIMÃO COM COBERTURA DE LEITE CONDENSADO, PEDAÇO PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.

Quantidade: 401

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 21,00

ITEM 007

Descrição: BOLO SIMPLES, DE FUBÁ CREMOSO; PEDAÇO PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.

Quantidade: 104

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 21,50

ITEM 008

Descrição: BOLO SIMPLES DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE; PEDAÇO PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.

Quantidade: 251

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 21,50

ITEM 009

Descrição: MINI PÃO DE QUEIJO.

Quantidade: 2.405

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 0,44

ITEM 010

Descrição: SALGADO FRITO TIPO FESTA - COXINHA DE FRANGO - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 237

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 011

Descrição: SALGADO FRITO TIPO FESTA - RISÓLES DE CARNE - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 197

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 012

Descrição: SALGADO FRITO TIPO FESTA - KIBE DE CARNE - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 225

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 013

Descrição: SALGADO FRITO TIPO FESTA - BOLINHA DE QUEIJO - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 237

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 014

Descrição: SALGADO ASSADO TIPO FESTA - ESFIHA RECHEADA DE CARNE - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 240

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 015

Descrição: SALGADO ASSADO TIPO FESTA - EMPADA RECHEADA DE PALMITO - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 189

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 016

Descrição: SALGADO ASSADO TIPO FESTA - ENROLADINHO DE FRANGO COM CATUPIRY - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 202

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 017

Descrição: SALGADO FOLHADO TIPO CROISSANT PRESUNTO E QUEIJO (ASSADOS) - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 183

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 018

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS TIPO BAGUETE DE 50 GRAMAS, RECHEADO COM PRESUNTO, QUEIJO MUÇARELA, ALFACE E TOMATE.

Quantidade: 840

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 5,00

ITEM 019

Descrição: BOLO SIMPLES, PEDAÇO PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.

Quantidade: 148

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 21,00

ITEM 020

Descrição: BOLO SIMPLES, DE LARANJA, PEDAÇO PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.

Quantidade: 53

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 21,00

ITEM 021

Descrição: BOLO SIMPLES, DE CHOCOLATE, PEDAÇO PESANDO APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS.

Quantidade: 180

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 21,00

ITEM 022

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS RECHEADO COM MAIONESE E FRANGO.

Quantidade: 17.370

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 1,89

ITEM 023

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS RECHEADO COM PEITO DE PERU.

Quantidade: 8.195

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 1,89

ITEM 024

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS RECHEADO COM SALSICHA.

Quantidade: 6.420

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 1,79

ITEM 025

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS RECHEADO COM MAIONESE E FRANGO.

Quantidade: 1.890

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 4,49

ITEM 026

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS RECHEADO COM PEITO DE PERU.

Quantidade: 4.575

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 3,79

ITEM 027

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS RECHEADO COM SALSICHA.

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 2,89

ITEM 028

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS RECHEADO COM PRESUNTO E QUEIJO MUÇARELA.

Quantidade: 4.320

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 1,70

ITEM 029

Descrição: LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS RECHEADO COM PRESUNTO E QUEIJO MUÇARELA.

Quantidade: 2.450

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 3,49

ITEM 030

Descrição: SALGADO ASSADO TIPO MINI PIZZA, COBERTA COM PRESUNTO, QUEIJO MUÇARELA E ORÉGANO, PESO APROX. DE 25 GRAMAS - DIÂMETRO APROX. DE 5 CM.

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 1,89

ITEM 031

Descrição: LANCHE EM PÃO TIPO BAGUETE DE 50 GRAMAS, COM ALFACE, TOMATE, MAIONESE, FRANGO E CENOURA, EMBRULHADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.

Quantidade: 5.100

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 5,24

ITEM 032

Descrição: LANCHE NATURAL EM PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS, RECHEADO COM MAIONESE, ALFACE, TOMATE CENOURA RALADA E FRANGO.

Quantidade: 8.550

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 1,89

ITEM 033

Descrição: LANCHE NATURAL EM PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS RECHEADO COM MAIONESE, ALFACE, TOMATE, CENOURA RALADA, PEITO DE PERU E QUEIJO MUÇARELA.

Quantidade: 8.100

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 2,19

ITEM 034

Descrição: LANCHE NATURAL EM PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS RECHEADO COM MAIONESE, ALFACE, TOMATE, CENOURA RALADA, PRESUNTO E QUEIJO MUÇARELA.

Quantidade: 8.550

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 1,99

ITEM 035

Descrição: LANCHE NATURAL EM PÃO FRANCÊS DE 30 GRAMAS RECHEADO COM MAIONESE, ALFACE, TOMATE, CENOURA RALADA E QUEIJO MUÇARELA.

Quantidade: 11.050

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 1,99

ITEM 036

Descrição: MINI SALGADOS VARIADOS.

Quantidade: 750

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 29,00

ITEM 037

Descrição: SALADA DE FRUTAS CONTENDO NO MÍNIMO AS FRUTAS: BANANA, MAÇÃ, MAMÃO, MORANGO E SUCO DE LARANJA, EM POTES COM TAMPAS DE 300 ML.

Quantidade: 7.500

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 4,85

ITEM 038

Descrição: BISCOITO DE POLVILHO.

Quantidade: 19

Unidade: KG

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 30,00

ITEM 039

Descrição: LANCHE TIPO X SALADA, CONTENDO PÃO, HAMBURGUER, QUEIJO, ALFACE, TOMATE, COM KIT MAIONESE, CATCHUP E MOSTARDA EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Quantidade: 1.050

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 13,00

ITEM 041

Descrição: SALGADO FOLHADO TIPO MOLHO BRANCO, MILHO E FRANGO (ASSADOS) - PESO APROXIMADO 25 GRAMAS.

Quantidade: 76

Unidade: CENTO

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 50,00

ITEM 042

Descrição: LANCHE EM PÃO DE FORMA, COM ALFACE, TOMATE, MAIONESE, PRESUNTO, QUEIJO E CENOURA, CONTENDO NO MÍNIMO 03 (TRÊS) FATIAS DE PÃO DE

FORMA. EMBRULHADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA.

Quantidade: 6.200

Unidade: UNIDADE

Marca: PRÓPRIA

Preço Unitário: R\$ 5,99

Ata de Registro de Preços nº: 280/22

Detentora: CLAUDETE REGINA DOS SANTOS ANDRADE - ME.

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios de padaria (lanches) para distribuição em eventos, cursos, palestras, grupos e capacitações. – PE 143/2022

Assinatura: 12/09/2022

Prazo: 20/09/2022 a 19/09/2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<p>KIT LANCHE PARA ATLETAS EM COMPETIÇÕES FORA DO MUNICÍPIO, COM DURAÇÃO DE MEIO PERÍODO, CONTENDO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 LANCHE EM PÃO FRANCÊS DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS, RECHEADO COM PRESUNTO E MUÇARELA (EMBALADO INDIVIDUALMENTE), MARCA: PRÓPRIA; • 1 SUCO 200ML (FEITO DE ÁGUA MINERAL, POLPA DE FRUTA, VITAMINA C, AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE), MARCA: MARATA; • 1 CEREAL EM BARRA, COM FRUTAS (PORÇÃO DE NO MÍNIMO 20G - EMBALADO INDIVIDUALMENTE), MARCA: TRIO; • 1 MAÇA NACIONAL (PESO MÍNIMO 150 GRAMAS), MARCA: CEAGESP. <p>OS KITS DEVERÃO SER ENTREGUES NO DEPARTAMENTO DE ESPORTES, JÁ MONTADOS E ACONDICIONADOS EM SACOLA DE PAPEL OFF-SET 180 GRAMAS, TINTA ESCALA EM OFF-SET 4X0 CORES CTP INCLUSO, FUNDO 18X9 CM, REFORÇO DE FUNDO DE 350 GRAMAS, CORDÃO DE NYLON CURTOS/ILHOSES DIMENSÕES MÍNIMAS 27 ALT X 18 LARG X 9 PROF (AS ESPECIFICAÇÕES DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM). NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSA A ARTE A SER FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES.</p>	UN	400	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00

02	<p>KIT LANCHE PARA ATLETAS EM COMPETIÇÕES FORA DO MUNICÍPIO, QUANDO TIVEREM DURAÇÃO MAIOR QUE 6 HORAS, CONTENDO:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 LANCHES EM PÃO FRANCÊS DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS, RECHEADO COM PRESUNTO E MUÇARELA. (EMBALADOS INDIVIDUALMENTE), MARCA: PRÓPRIO; • 2 SUCO 200ML (FEITO DE ÁGUA MINERAL, POLPA DE FRUTA, VITAMINA C, AÇÚCAR E SEM CONSERVANTE), MARCA: MARATA; • 2 CEREAL EM BARRA, COM FRUTAS (PORÇÃO DE NO MÍNIMO 20G - EMBALADO INDIVIDUALMENTE); • 1 MAÇA NACIONAL (PESO MÍNIMO 150 GRAMAS), MARCA: CEAGESP; • 1 BANANA NANICA (PESO MÍNIMO 150 GRAMAS), MARCA: CEAGESP; <p>OS KITS DEVERÃO SER ENTREGUES NO DEPARTAMENTO DE ESPORTES, JÁ MONTADOS E ACONDICIONADOS EM SACOLA DE PAPEL OFF-SET 180 GRAMAS, TINTA ESCALA EM OFF-SET 4X0 CORES CTP INCLUSO, FUNDO 18X9 CM, REFORÇO DE FUNDO DE 350 GRAMAS, CORDÃO DE NYLON CURTOS/ILHOSES DIMENSÕES MÍNIMAS 27 ALT X 18 LARG X 9 PROF (AS ESPECIFICAÇÕES DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NA EMBALAGEM). NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSA A ARTE A SER FORNECIDA PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES.</p>	UN	400	R\$ 25,50	R\$ 10.200,00
----	---	----	-----	-----------	---------------

Ata de Registro de Preços nº: 281/22

Detentora: J. A. DE JESUS COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES – ME.

Objeto: Registro de preços para locação de tendas. – PE 134/2022

Assinatura: 14/09/2022

Prazo: 20/09/2022 a 19/09/2023

ITEM 001

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 04 METROS DE FRENTE X 04 METROS DE PROFUNDIDADE, COM NO MÍNIMO 03 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA,

ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.

Quantidade: 335

Unidade: UN

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 600,00

ITEM 002

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 04 METROS DE FRENTE X 04 METROS DE PROFUNDIDADE, COM NO MÍNIMO 03 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM FECHAMENTO NAS LATERAIS.

Quantidade: 277

Unidade: UN

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 600,00

ITEM 003

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM NO MÍNIMO 03 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.

Quantidade: 70

Unidade: UN

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 1.000,00

ITEM 004

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 05 METROS DE FRENTE X 05 METROS DE PROFUNDIDADE, COM NO MÍNIMO 03 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.

Quantidade: 206

Unidade: UN

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 900,00

ITEM 005

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 05 METROS DE FRENTE X 05 METROS DE PROFUNDIDADE, COM NO MÍNIMO 03 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA,

ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. COM FECHAMENTO LATERAL.

Quantidade: 200

Unidade: UN

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 1060,00

ITEM 006

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM NO MÍNIMO 03 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.

Quantidade: 302

Unidade: UN

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 1.750,00

ITEM 007

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM NO MÍNIMO 03 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. COM FECHAMENTO LATERAL

Quantidade: 200

Unidade: UN

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 2.000,00

ITEM 008

Descrição: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 03 METROS DE FRENTE X 03 METROS DE PROFUNDIDADE, COM NO MÍNIMO 03 METROS DE ALTURA EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.

Quantidade: 260

Unidade: UN

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 700,00

ITEM 009

Descrição: LOCAÇÃO DE PISO TABLADO FORRADO, PARA VÁRIOS TIPOS DE SUPERFÍCIE (AREIA, GRAMA E ASFALTO), PARA INSTALAÇÃO EM TENDAS

Quantidade: 350

Unidade: M²

Marca: MATRIX

Preço Unitário: R\$ 450,00

Fica retificado o extrato do Contrato nº 063/10 TA 13/22, publicado à edição nº. 1.241 do Jornal Oficial do Município ao dia 06/09/2022, passando a ter a seguinte redação:
"Valor: R\$ 41.965,68"

São João da Boa Vista, 20 de setembro de 2022.

Juliana Dias Martinelli
Chefe do Setor de Contratos

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Depto. de Administração

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL PRESENCIAL, EM RONDA OSTENSIVA NÃO ARMADA, COM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPERVISÃO POR CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV), INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E INSUMOS, EM COMODATO.

DATA DA REALIZAÇÃO: 03/10/2022

HORÁRIO: 08h30min

LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitações, sito à Rua Marechal Deodoro, nº 313, Centro - São João da Boa Vista/SP.

Edital disponível em <http://www.saojoao.sp.gov.br>

Izabela Silva Ferreira
Chefe do Setor de Licitações

Thamires Cristina Montiel Maciel
Diretora do Depto. de Administração

RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO – PMSJBV N.º 04/2017 ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO DA INFÂNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca a candidata aprovada no Concurso Público de nº 04/2017 para o cargo de Assistente de Desenvolvimento da Infância, conforme abaixo relacionado, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Avenida Oscar Pirajá Martins, 487 – Jd. Santo André, das

7:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00, a fim de tomar ciência quanto à apresentação da documentação necessária para a posse no respectivo cargo.

ASSISTENTE DE DESENVOLVIMENTO DA INFÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG

136º MARCIA CRISTINA DOMINGOS RIBEIRO
RG: 40.355.614-4

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois. (20/09/2022)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PROCESSO SELETIVO – PMSJBV N.º 03/2017 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, através do Departamento de Recursos Humanos, convoca a candidata aprovada no Processo Seletivo – PMSJBV nº 03/2017, conforme abaixo relacionada, para comparecer ao Setor de Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Av. Dr. Oscar Pirajá Martins, n.º 487 – Jd. Santo André, das 7:30h às 11h e das 13h às 17h, para assumir a vaga temporária de Professor de Ensino Infantil. O prazo para o comparecimento é de 21/09/2022 a 23/09/2022.

O não comparecimento até a data supra estabelecida será considerado como desistência da vaga temporária, podendo esta Municipalidade convocar o próximo classificado.

PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO/NOME/RG

49º MARIA TERESA APARECIDA DOS SANTOS
RG: 30.551.118-89

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos vinte dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (20/09/2022)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

RAFAEL MAGALHÃES OLIVEIRA
Diretor do Depto. de Recursos Humanos em
Substituição

ELOISA HELENA RODRIGUES MATIELO RIBEIRO
Diretora do Depto. de Educação

SECRETARIA

LEI

LEI Nº 5.054, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

“Dispõe sobre a Semana Municipal de Conscientização e Orientação sobre o Vítigo no Município de São João da Boa Vista e dá outras providências”.

(Autor: Vereador Luís Carlos Domiciano (Bira)-PL)

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA, Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI:

Art. 1º - Fica instituída a Semana Municipal de Conscientização e Orientação sobre o Vítigo, a ser realizada, anualmente, na semana do dia 25 de junho, ocasião da comemoração do Dia Mundial de Combate ao Vítigo.

Art. 2º - A Semana Municipal de Conscientização e Orientação sobre o Vítigo integrará o Calendário Oficial de Eventos e terá como objetivos:

I - sensibilizar sobre a discriminação sofrida pelas pessoas com os sintomas do vitiligo;

II - promover espaço para discussão sobre a doença e interlocução através de manifestação dos gestores, conselhos, associações, ONGs e demais serviços que oferecem atendimento à pessoa com vitiligo;

III - qualificar os profissionais de saúde para as ações de prevenção, diagnóstico, orientação e tratamento de cuidados com a pele;

IV - proporcionar intercâmbio entre a família, os usuários e os profissionais da área da saúde.

Art. 3º - Para o cumprimento do disposto nesta lei poderão ser realizadas parcerias com as demais secretarias, faculdades, universidades, associações e conselhos representativos das categorias profissionais relacionadas ao tema, e ainda com outras entidades públicas ou privadas.

Art. 4º - As despesas decorrentes da execução da lei correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos quinze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (15.09.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 15.827, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o Ofício nº 005/2022/CMDM, elaborado pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher;

RESOLVE:

Art. 1º - Efetuar a seguinte substituição no Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - CMDM, nomeado através da Portaria nº 14.427, de 09 de dezembro de 2.021:

REPRESENTANTE DO PODER PÚBLICO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

Lara Lorena Matos Ismael, Membro Titular, pela Sra. **MICHELE HERMANN DE PAULA DELAROLLE.**

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (19.09.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.828, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que a servidora LUCIANA SILVA RIBEIRINHO, Assistente de Desenvolvimento da Infância, encontra-se readequada temporariamente,

Considerando que a escola não pode ficar desprovida deste profissional, com o intuito de garantir a continuidade dos serviços públicos;

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar com base no Inciso IV, do Artigo 2º da Lei nº 4.175 de 29 de agosto de 2017, a Sra. **GRAZIELE DE PAULA GIÃO**, portadora do RG 40.912.874-0, classificada em 39º lugar no Processo Seletivo nº 06/2019, para a partir de 19/09/2022, ocupar a função temporária de Assistente de Desenvolvimento da Infância, percebendo os vencimentos fixados conforme estabelecido no contrato administrativo firmado pelas partes, em substituição a servidora Luciana Silva Ribeirinho, que se encontra readequada temporariamente.

Art. 2º - A referida contratação será feita por tempo determinado, enquanto perdurar o afastamento, observado o prazo máximo de 12 (doze) meses.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 19.09.2022.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (19.09.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.829, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido do cargo de Professor de Ensino Infantil Substituto, a partir de 19 de setembro de 2022, a servidora Sra. **BRUNA SERRAIOCCO HONORIO CAMPOS**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 19.09.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (19.09.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.830, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Sra. **JÉSSICA SIMÕES CHAGAS**, Auxiliar Administrativo, portadora do RG nº 44.667.975-6, para no período de 19/09/2022 a 08/10/2022, substituir a servidora Sra. ROSSANE TAVARES PETRECA, na função gratificada de Chefe de Seção, por motivo de férias regulamentares, percebendo a diferença de salário, conforme estabelece o Anexo II da Lei 4654 de 31 de março de 2020.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 19.09.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (19.09.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.831, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que a Sra. INGRID CUNHA PALADRANI CARDOSO portadora do RG: 32.537.910-5, aprovada no concurso público nº 04/2017, para o cargo de Assistente de Desenvolvimento da Infância, não tomou posse do referido cargo no prazo estabelecido pela portaria nº 15.761 de 29 de agosto de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Cessar, a partir de 16 de setembro de 2022, os efeitos da Portaria nº 15.761 de 29 de agosto de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 16.09.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (19.09.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.832, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando a exoneração da Sra. Maria Isabel Cassiano Salino, em 25/05/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear no cargo de Assistente de Desenvolvimento da Infância, constante da Tabela A do anexo I da Lei 670/92, a Sra. **MARCIA CRISTINA DOMINGOS RIBEIRO**, portadora do RG: 40.355.614-4, classificada em 136º lugar no concurso público nº 04/2017.

Art. 2º - Fica, nos termos do § 1º do Artigo 16 da Lei 656/92, estabelecido o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste ato, para a posse no respectivo cargo público, prorrogável por igual período mediante requerimento do interessado.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (19.09.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 15.833, DE 19 DE SETEMBRO DE 2.022

A Prefeita Municipal de São João da Boa Vista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no Decreto nº 6.257, de 24 de setembro de 2.019,

Considerando o Ofício DMS – 555/2022, do Diretor do Departamento de Saúde;

R E S O L V E:

Art. 1º - Efetuar a seguinte substituição na Portaria nº 14.362, de 01 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a

nomeação da Comissão de Recebimento de Materiais e Medicamentos:

Substituir o servidor Armando Massu Neto pela servidora **GRACIELLE RAMOS**.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 18.07.2022.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, aos dezoito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois (19.09.2022).

MARIA TERESINHA DE JESUS PEDROZA
Prefeita Municipal